

**Construcția și amenajarea
terenului de joacă pentru copii în
s. Baimaclia. r. Causeni Etapa I**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 405 063,15 lei

Intocmit în prețuri curente 01.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	77,600	84,97	6 593,67
2.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	4,300	84,97	365,37
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	101,154	84,97	8 595,02
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,200	84,97	611,78
		Total manopera				16 165,85

Materiale:

1.	11111-5	Complex de joacă PTP 21-11-T4K, inclusiv lucrări desăpătura, armare și betonare fundații	set	1,000	116 667,00	116 667,00
2.	11111-6	Complex de joacă PTP 16-02-T2, inclusiv lucrări de săpătura, armare și betonare fundații	set	1,000	100 000,00	100 000,00
3.	11111-7	Balansuar PTP 012-01, inclusiv lucrări de săpătura, armare și betonare fundații	set	1,000	7 083,00	7 083,00
4.	1212121212121	apa	m3	2,400	12,00	28,80
5.	14211022000681	Pietris de riu spălat fr.5-40mm	m3	49,450	280,00	13 846,00
6.	14211022000685	Pietris M400, fr. 40-70 mm	m3	37,087	280,00	10 384,50
7.	20301129311021	Urne din metal pentru deseuri cu V = 20 l	buc	8,000	1 250,00	10 000,00
8.	2513206621460-8	Banca cu spetează , carcasa din otel sudat prelucrate anticoroziv, sezut din lemn cu protecție antifoc, antiseptic și prelucrare cu vopsea (lac) rezistentă la razele ultraviolete. Lungimea - 2000 mm, latime -660 mm, înălțime - 700 mm	buc	8,000	2 084,00	16 672,00
9.	2663102100000	Beton	m3	0,960	1 120,00	1 075,20
10.	2682132601626	Carton bitumat	m2	232,200	24,00	5 572,80
11.	316441515545	Argila	m3	39,000	49,50	1 930,50
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,300	12,00	39,60
13.	4100126202818	Apa	m3	7,525	12,00	90,30
		Total materiale de construcții				283 389,70

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	31,605	180,00	5 688,90
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,802	120,00	1 896,30
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,107	20,00	2,15
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,036	180,00	366,50
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,360	450,00	161,87
		Total utilaje de construcții				8 115,71

Total	337 552,62
TVA 20,00 %	67 510,52

Total deviz: **405 063,15**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)